PAGE
1

Отдел образования администрации Каширского муниципального района Воронежской области

П Р И К А З

14 ноября  2017 г.                                                                                  № 230
О проведении районного конкурса
рисунков, посвященного памятной

дате России «День Героев Отечества»
  В целях воспитания патриотизма, гражданственности, чувства гордости и уважения к историческому прошлому Родины

приказываю:

1. Провести районный конкурс рисунков среди воспитанников дошкольных образовательных учреждений, посвященный празднику «День Героев Отечества».
2. Утвердить положение (Приложение 1) и состав  жюри (Приложение 2).
3. Поручить информационно-диагностическому кабинету (ИДК) отдела образования администрации Каширского муниципального района (Богданова О.С.):

3.1 Осуществить информационно-методическое сопровождение Конкурса в соответствии  с положением.

4. Рекомендовать директорам школ, реализующим программу дошкольного образования, заведующим дошкольными  образовательными учреждениями района провести необходимую организационную   работу по участию в Конкурсе.

5. Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель отдела

образования администрации

Каширского муниципального района                               Л.А. Еренкова

Приложение 1
                                                                     к приказу отдела образования

                                                                      от 14.11.2017 г. № 230
Положение
о проведении районного конкурса рисунков
среди воспитанников дошкольных образовательных учреждений, посвященного памятной дате России «День Героев Отечества»
1. Общие положения

1.1. Учредитель – отдел образования администрации Каширского муниципального района Воронежской области.
1.2. Подготовку и проведение Конкурса осуществляет ИДК отдела образования администрации Каширского муниципального района Воронежской области.
2. Цели задачи Конкурса

- Ознакомление воспитанников дошкольных образовательных учреждений с историей памятной даты России «День Героев Отечества».

- Воспитание патриотизма, гражданственности, чувства гордости и уважения к историческому прошлому Родины.

- Пополнение знаний о героических страницах истории нашего Отечества.

3. Участие в Конкурсе

3.1. Участниками Конкурса являются воспитанники дошкольных образовательных учреждений района.
3.2. Конкурс проводится по номинациям в зависимости от возраста участников:

1 номинация – участники в возрасте 3-4 года;

2 номинация – участники в возрасте 5-6 лет.
4. Проведение Конкурса
    4.1. Конкурс проводится с 20 ноября по 06 декабря 2017 года.

Место проведения – дошкольные образовательные учреждения района.
4.2. Две лучшие работы по каждой номинации ДОО представляют в ИДК отдела образования района не позднее 1 декабря 2017 г.
4.3. В срок до 7 декабря 2017 г. жюри определяет победителей и призеров.

5. Требования к оформлению работ
5.1. Размер рисунков – формат А4.
5.2. Техника выполнения работ – акварель, гуашь.

5.3. Рисунки должны быть обрамлены полями шириной не менее 1 см.

5.4. В правом нижнем углу указываются фамилия, имя, возраст автора, название ДОО.
Приложение 2
                                                                     к приказу отдела образования
от 14.11.2017 г. № 230
Состав жюри

Председатель жюри:                        Шелковникова Г.Г., ведущий специалист

                                                           отдела образования

Члены жюри:                                   Трошина Л.П., заведующая ИДК отдела

                                                           образования;

                                                           Богданова О.С., методист ИДК отдела
                                                           образования;

                                                           Кондратьева С.Г., директор МКУДО

                                                           «Центр детского творчества;

                                                           Симонцева В.Н., ведущий специалист

                                                           отдела образования